
Pagina 1/5

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile n° 257 del 
10/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: impegno e liqiudazione per spese di notifica Comuni vari

Il Redattore: Schininà Giuseppa 

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecuti

DATO ATTO che l’ufficio verbali di questo Comando, per procedere alla notifica dei verbali di 
infrazione al C.d.S. negli altri comuni ( nei casi in cui la posta non abbia potuto effettuarla per 
destinatario trasferito ) si serve della collaborazione dei messi comunali, attività che va pertanto 
remunerata ai sensi di legge;
CONSIDERATO che sono pervenute a questo Comando le richieste di rimborso a fronte delle 
notifiche effettuate per conto del Comune di Ragusa dai messi dei Comuni interpellati;
CONSIDERATO, inoltre, che le spese di notifica da liquidare a tali Comuni ammontano 
complessivamente a Euro  1987,05:

1. ACATE Piazza Liberta’ C.F. 00080280886  € 111,72  SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA  0187359 - RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ;

2. ACI CATENA Via Vitt. Emanuele 4 C.F 00146380878 € 35,28 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA  0071997 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

3. ACIREALE Piazza Duomo C.F 81000970871 € 15,76 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA

4. 0064321 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA
5. AGRIGENTO Piazza Pirandello 35 C.F 00074260845 € 254,52 SUL CODICE DI 

TESORERIA  UNICA 0064220 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA
6. ALI TERME Via Francesco Crispi 289 C.F 00394310833 € 46,35 SUL CODICE 

DI TESORERIA UNICA 0305408 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA
7. AGIRA Via Vitt. Emanuele 372 C.F. 00106510860 € 11,76 SUL CODICE DI 

TESORERIA UNICA 0069284 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA
8. AUGUSTA Piazza D’Astorga 10  C.F 81002050896 € 32,04 SUL CODICE DI 

TESORERIA UNICA B0064547 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA



Pagina 2/5

9. AVOLA C/SO  GARIBALDI 85  C.F 00090570896 E 15,76  SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0064550 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

10. BARI C/SO V. EMANUELEII 84 C.F 80015010723 € 9,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0063750 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

11. BARDONECCHIA Piazza De Gasperi 1 C.F 86501270010 € 10.48 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA  0300617 - RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

12. BARANO D’ISCHIA VIA CORRADO BUONO 6 C.F 83000730636 € 5,88 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0313657 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

13. BARRAFRANCA Via  Santa Rita C.F. 80003210863 € 5,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0069296 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

14. BELPASSO Piazza Municipio C.F. 80008430870 € 5,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0069195 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

15. BERGAMO Piazza  Matteotti 27 C.F80034840167 € 5,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0061263 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

16. BITONTO C/so Vitt. Emanuele II 14 C.F 00382650729 € 5,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA  0063786 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

17. BOLLATE Piazza Aldo Moro 1 C.F 00801220153 € 10,28 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0061376 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

18. BOLOGNA Piazza Maggior e 6 C.F 01232710374 € 11,76  SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0062188 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

19. BUTTIGLIERA ALTA Piazza del Popolo 8C.F 03901620017 € 5,88 SUL 
CODICE DI TESORERIA  UNICA 0179248 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

20. CALTAGIRONEPiazza del Municipio 5 C.F 82000230878 € 87,48 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0064358 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

21. CALTANISSETTA Corso umberto I 134 C.F 80001130857 € 52,88 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0064283 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

22. CANICATTI’ C/so Umberto I 59  C.F 00179660840 € 11,76 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0064232 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

23. CANICATTINI BAGNI Via Xxsettembre 42 C,F 00094260890 € 5,18 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0187373 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

24. CARLENTINI Via F. Morelli 6 C.F 00192920890 € 27,09 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0069474 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICHE

25. CARINI C/so Umberto I C.F 00147540827 E 54,84 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0069397 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

26. CAVRIGLIA Viale Principe di Piemonte 9 C.F.00242200517 € 10,18 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0183549 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

27. CATANIA Piazza Duomo 3 C.F 00137020871 € 168,36  SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0064360 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

28. CEFALU’ C/so Ruggero 139/B C.F 0011074826 € 5,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0069411 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

29. CENTALLO Via F. Crispi 11 C.F 83000410049 E 5,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0179097 – RIMBORSO SPESA DI NOTIFICA

30. CINISI Piazza V. Emanuele 1 C.F 80017500820 € 9,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0073092 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

31. CITTA’ DI CASTELLO Piazza Gabriotti 1 C.F 00372420547 € 17,64 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0062760 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

32. CITTA’ DI PORTICI Piazza Gabriotti 1 C.F 00372420547 € 17,64  SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0063572 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

33. CITTA’ DI NARO Piazza G. Garibaldi 1 C.F 82000070845 € 22,19 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0069094 – RIMBORSO SPESE NOTIFICA

34. COLOGNO MONZESE Via Mazzini 9 C.F 03353020153 € 12,38 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0061440 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

35. COMISO Piazza Fonte Diana C.F 82000870889 € 285,36 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0064497 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA



Pagina 3/5

36. CUGGIONO Via XXV Aprile 4 C.F 00861770154 € 5,88 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0180568 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

37. ERBUSCO Via Verdi 16 C.F 00759960172 € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA 
UNICA 0179907 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

38. CITTA’ DI FARA IN SABINA  Via Santa Maria in Castello 1 C.F 00102420577 
€ 16,06 SUL CODICE DI TESORERIA UNICA  0073167 – RIMBORSO SPESE DI 
NOTIFICA

39.   FLORIDIA Piazza del Popolo 12 C.F 80000870891 € 20,36 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0069486 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

40. FRANCOFONTE Piazza Garibaldi 18 C.F 82001050895 € 11,76 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0069498 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

41. ENNA Piazza Coppola 1 C.F 00100490861 € 36,52 SUL CODICE DI TESORERIA 
UNICA 0064396 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

42. GELA Piazza San Francesco C.F 82000890853 € 43,28 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0064295 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

43. GIARDINI NAXOS Piazza Abate Cacciola C.F 00343940839 € 15,42 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0072847 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

44. GENOVA Via Garibaldi 9 P.I 00856930102  € 17,76 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0062101 – RIMBORSO SPESE NOTIFICA

45. GIARRE Via Gallipoli 81 C.F 00468980875 € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA 
UNICA 0064372 – RIMBORSO SPESE NOTIFICA

46. GRAMMICHELE Piazza Carlo Maria Carafa 1 C.F 82002110870 € 17,64 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA  0069219 – RIMBORSO SPESE NOTIFICA

47. GRAVINA DI CATANIA Viale G. Marconi 6 C.F 80006830873 € 49,80 SUL 
CODICE DI TESORERIA UNICA 0072001 – RIMBORSO SPESE NOTIFICA

48. GROTTAGLIE Via Martiri d’Ungheria  C.F 00117380733 € 31,52 SUL CODICE 
DI TESORERIA UNICA 0064067 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

49. GROTTAMMARE Via Marconi 50 C.F 82000670446 € 5,88  SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA 0071074 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA\

50. ISPICA C/so Umberto I 45 C.F 81000670885 € 190,28 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICA  0069450 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

51. LECCE Via Rubichi 16 C.F 80008510754 € 5,88 SUL CODICE DI TESORERIA 
UNICA 0064042 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

52. LENTINI Piazza Umberto I 1 C.F 00183900893 € 11,76 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICO 0064562 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

53. LICATA Piazza Progresso 10 C.F.81000410845 €84,84 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICO 0064257 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

54. MARSALA via G. Garibaldi 1 C.F 00139550818 € 15,16 SUL CODICE DI 
TESORERIA UNICO 0064636 – RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA

VISTO il decreto del ministero dell’Economia e delle Finanze del 03.10.2006 recante – aggiornamento del 
compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali-
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
DATO ATTO il responsabile del procedimento, non ha obbligo di astenersi in quanto non ricorrono ipotesi 
di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione al presente atto che possano coinvolgere interessi 
propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il quarto grado del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti o di organizzazioni con cui egli o il 
coniuge, abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di 
soggetti o di organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni 
anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore, gerente o dirigente. Infine, 
si precisa  che non ricorrono – in relazione al presente provvedimento – gravi ragioni di convenienza (art. 6 
L.R. n.7 del 21/05/2019);

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C n. 19 del 
24/03/2017;



Pagina 4/5

ACCERTATA la propria competenza;

                      DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa:
1)    Impegnare la spesa di Euro 1.987,05 per rimborso spese notifica con la seguente modalità:

• euro 1.885,97 al cap. n   1430.7,  Missione 03- programma 01 – titolo 1 – Macroawggregato 
03 – 3° liv. 02- 4° liv. 16- 5° liv. 002, del PEG 2019, scadenza 31/12/2019;

• euro 101,08 al cap. n   1430.6,  Missione 03- programma 01 – titolo 1 – Macroawggregato 
03 – 3° liv. 02- 4° liv. 16- 5° liv. 002, del PEG 2019, scadenza 31/12/2019;

       
      2) Liquidare  e pagare ai  sopra elencati comuni la somma complessiva di euro 1.987,05 a titolo 
di rimborso per spese di notifica così come sopra indicato;
         

3)Autorizzare l’ufficio Ragioneria ad effettuare il mandati di pagamento ai comuni suddetti, sui 
conti correnti indicati;.

4)  Di dare Atto che:

• il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell'art. 183, comm 8, D.lgs. 267/00;

• il responsabile del procedimento è il comm.rio Schininà Giuseppa ed il responsabile del 
servizio la dott.ssa Lucenti Rosalba.

        



Pagina 5/5

Ragusa, 10/12/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


